
Uchwała Nr XLIX/501/2006
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 27 czerwca 2006r.

w  sprawie  zatwierdzenia  zmian  w  statucie  Wojewódzkiego  Specjalistycznego  Zespołu 
Neuropsychiatrycznego w Opolu.

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt 3, art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991  
r.  o  zakładach  opieki  zdrowotnej  (Dz.  U.  z  1991  r.  Nr  91,  poz.  408  z  późn.  zm.)  Sejmik  Województwa 
Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się zmiany w statucie Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego w Opolu 
polegające na:
1. zmianie  nazwy  zakładu,  który  po  zmianie  nazywał  się  będzie  Wojewódzki  Specjalistyczny  Zespół 

Neuropsychiatryczny im. św. Jadwigi.

2. zmianie § 1 Statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego w Opolu, który po 
zmianie otrzymuje brzmienie:

„§ 1
1. Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Neuropsychiatryczny im. Św. Jadwigi, zwany dalej Zespołem, jest 

samodzielnym, publicznym zakładem opieki zdrowotnej, działającym na podstawie:
a) ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (DZ. U. Nr 91, poz. 408, 

z późn. zm.),
b) uchwały Nr 102/1453/72 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Opolu z dnia 25 września 

1972  roku  o  utworzeniu  Wojewódzkiego  Specjalistycznego  Zespołu  Neuropsychiatrycznego 
w Opolu,

c) zarządzenia  Wojewody  Opolskiego  Nr  146/97  z  dnia  16  grudnia  1997  roku  w  sprawie 
przekształcenia  Wojewódzkiego  Specjalistycznego  Zespołu  Neuropsychiatrycznego 
w samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej,

d) innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa,
e) niniejszego statutu,

2. Siedzibą Zespołu jest miasto Opole, ul. Wodociągowa 4.
3. Wojewódzki  Specjalistyczny Zespół  Neuropsychiatryczny im.  Św. Jadwigi  jest  wpisany do rejestru 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez Wojewodę Opolskiego pod numerem 
0026 oraz do rejestru publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez Sąd Rejonowy 
w Opolu pod sygnaturą PZOZ 5.” 



3. zmianie § 10 Statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego w Opolu, który 
po zmianie otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 10
1. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy:

a) Zastępców
b) Kierowników komórek organizacyjnych Zespołu.

2. Zakres obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności osób wymienionych w ust. 1 ustala Dyrektor w 
zakresach czynności.”

4. zmianie § 12 Statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego w Opolu, który 
po zmianie otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 12
W skład Zespołu wchodzą:

I. Szpital:
1. Oddział Neurologii dla Dorosłych A,

a) Pododdział Udarowy,
b) Pododdział ogólny.

2. Oddział Neurologii dla Dorosłych B,
a) Pododdział Udarowy,
b) Pododdział ogólny.

3. Oddział Neurologii dla Dzieci i Młodzieży,
4. Oddział Psychiatrii dla Dorosłych „A”,

a) Pododdział Wzmożonego Nadzoru Psychiatrycznego 
 Odcinek Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych,
 Odcinek ogólny.

b) Pododdział Ogólny.
5. Oddział Psychiatrii dla Dorosłych „B”,

a) Pododdział Psychogeriatryczny,
b) Pododdział Ogólny.

6. Oddział Psychiatrii dla Dorosłych „C”,
a) Pododdział Leczenia Zespołów Abstynencyjnych po Substancjach Psychoaktywnych,
b) Pododdział Ogólny.

7. Oddział Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży,
8. Dzienny Oddział Rehabilitacji Psychiatrycznej

a) Pododdział Leczenia Nerwic,
b) Pododdział Ogólny.

II. Poradnie:
1. Poradnia Neurologiczna dla Dorosłych,
2. Poradnia Epileptologiczna,
3. Poradnia Zaburzeń Pamięci i Zaburzeń Pozapiramidowych,
4. Poradnia Stwardnienia Rozsianego,

2



5. Poradnia Neurologiczna dla Dzieci i Młodzieży
6. Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych,
7. Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży,
8. Poradnia dla Osób Uzależnionych od Substancji Psychoaktywnych.

III. Izba przyjęć.
IV. Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej.
V. Zakład Radiologii z pracowniami RTG, EKG, UDP, USG.
VI. Pracownie Elektrodiagnostyki: EEG, EMG. 
VII. Zakład Rehabilitacji.
VIII. Apteka.
IX. Dział Księgowo – Finansowy.
X. Dział Administracyjno – Techniczny.
XI. Kuchnia.
XII. Sekcja Ruchu Chorych i Statystyki Medycznej.
XIII. Pracownicy na samodzielnych stanowiskach, którzy realizują zadania zlecone przez Dyrektora 

Zespołu.
XIV. Hotel pracowniczy, garaże.”

§ 2
Zmiany, o których mowa w § 1, zostały uchwalone Uchwałą Nr 11/2006 Rady Społecznej Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego w Opolu z dnia 16 marca 2006 roku.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

3


